
Ano III - Número: 3339 de 7 de Fevereiro de 2023

DATA: 07/02/2023

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO BENEDITO /CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://saobenedito.ce.gov.br/

diariooficial.php , podendo ser consultadas e baixadas de forma 

gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: (88)3626134

E-mail: pmsaobeneditog@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA PAULO MARQUES, Nº 378 CENTRO, CEP: 62370-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de São Benedito 

Assinado eletronicamente por:
Saul Lima Maciel

CPF: ***.026.203-**
em 07/02/2023 18:41:02
IP com n°: 172.16.2.57

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php
?id=3114

EXECUTIVO

aDOM 1/9www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3339/2023 - 07/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO /CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS

EXTRATO DE CONTRATO: 2023.02.07.001/2023 - EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230096

EXTRATO DE CONTRATO: 2023.02.07.002/2023 - EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230097

EXTRATO DE CONTRATO: 2023.02.07.003/2023 - EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230098

EXTRATO DE CONTRATO: 2023.02.07.004/2023 - EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230102

EXTRATO DE CONTRATO: 2023.02.07.005/2023 - EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230100

EXTRATO DE CONTRATO: 2023.02.07.006/2023 - EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230101

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 07/02/2023 18:41:02 - IP com n°: 172.16.2.57
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3114

2/9www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3339/2023 - 07/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO /CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO  - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - EXTRATO DE CONTRATO:
2023.02.07.001/2023

                                                                                              EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230096

CONTRATANTE:  MUNICIPIO DE SÃO BENEDITO / SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADA: KBM REPRESENTACOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI. 
OBJETO: aquisição de materiais de expediente de interesse da Secre taria Municipal de Educação do Municipio 
de São Benedito . Modalidade de Licitação: PREGÃO Eletrônico nº 2022. 02.23.01. Fundamento Legal: Lei 
Federal N° 10.520/02; Lei Federal 8666/93 e suas alterações posteriores. v alor: R$ 5.128,15 (cinco mil, 
cento e vinte e oito reais e quinze centavos). Programa de Trabalho: Exercício 2023 Atividade 
0701.121220112.2.065 Gerenciamento e Manu tenção da Secretaria Municipal de Educação , Classificação 
econômica 3.3.90.30.00 Material de consum o, Subelemento 3.3.90.30.16 ; Vigência: 06 de Fevereiro de 2023 
a 31 de Dezembro de 2023: Comarca de São Benedito/CE. Data da assinatura: 06 de Fevereiro de 2023. 
Signatários: pela Contratante LUCIA DE FATIMA GONCALVES DE PAULA; pela Contratada -  ANTONIO 
KLEIBER BARRETO MILITÃO.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 07/02/2023 18:41:02 - IP com n°: 172.16.2.57
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3114

3/9www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3339/2023 - 07/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO /CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO  - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - EXTRATO DE CONTRATO:
2023.02.07.002/2023

                                                                                                                EXTRATO DE CONTRATO Nº 
20230097

CONTRATANTE:  MUNICIPIO DE SÃO BENEDITO / SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADA: MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA. OBJETO: aquisição de mater iais de expediente de 
interesse da Secretaria Municipal de Educação do Municipio de São Benedito . Modalidade de Licitação: 
PREGÃO Eletrônico nº 2022.02.23.01. Fundamento Legal: Lei Federal N° 10.520/02; Lei Federal 8666/93 e 
suas alterações posteriores. valor: R$ 11.674,15 (onze mil, seiscentos e setenta e quatro reais e quinze 
centavos). Programa de Trabalho: Exercício 2023 Atividade 0701.121220112.2.065 Gerenciamento e Manu 
tenção da Secretaria Municipal de Educação , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consum o, 
Subelemento 3.3.90.30.16 ; Vigência: 06 de Fevereiro de 2023 a 31 de Dezembro de 2023: Comarca de 
São Benedito/CE. Data da assinatura: 06 de Fevereiro de 2023. Signatários: pela Contratante LUCIA DE 
FATIMA GONCALVES DE PAULA; pela Contratada -  JARBAS ALVES GONZAGA.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 07/02/2023 18:41:02 - IP com n°: 172.16.2.57
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3114

4/9www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3339/2023 - 07/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO /CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO  - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - EXTRATO DE CONTRATO:
2023.02.07.003/2023

                                                                                                 EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230098

CONTRATANTE:  MUNICIPIO DE SÃO BENEDITO /  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADA: A D S QUEIROZ. OBJETO: aquisição de materiais de expediente de interesse da Secretaria 
Municipal de Educação do Municipio de São Benedito . Modalidade de Licitação: PREGÃO Eletrônico nº 
2022.02.23.01. Fundamento Legal: Lei Federal N° 10.520/02; Lei Fed eral 8666/93 e suas alterações 
posteriores. valor: R$ 88.136,75 (oitenta e oito mil, cento e trinta e seis rea is e setenta e cinco centavos). 
Programa de Trabalho: Exercício 2023 Atividade 0701.121220112.2.065 Gerenciamento e Manu tenção da 
Secretaria Municipal de Educação , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consum o, Subelemento 
3.3.90.30.16 ; Vigência: 06 de Fevereiro de 2023 a 31 de Dezembro de 2023: Comarca de São 
Benedito/CE. Data da assinatura: 06 de Fevereiro de 2023. Signatários: pela Contratante LUCIA DE 
FATIMA GONCALVES DE PAULA; pela Contratada -  ALLESON DA SILVA QUEIROZ.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 07/02/2023 18:41:02 - IP com n°: 172.16.2.57
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3114

5/9www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3339/2023 - 07/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO /CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO  - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - EXTRATO DE CONTRATO:
2023.02.07.004/2023

                                                                              EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230102

CONTRATANTE:  MUNICIPIO DE SÃO BENEDITO /   SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADA: A D S QUEIROZ. OBJETO: aquisição de materiais de expediente de interesse da Secretaria 
Municipal de Educação do Municipio de São Benedito . Modalidade de Licitação: PREGÃO Eletrônico nº 
2022.02.23.01. Fundamento Legal: Lei Federal N° 10.520/02; Lei Fed eral 8666/93 e suas alterações 
posteriores. valor: R$ 103.304,25 (cento e três mil, trezentos e quatro reais e vinte e cinco centavos). Programa 
de Trabalho:
Exercício 2023 Atividade 0702.123610541.2.082 Manutenção e Gerenciamento do Ensino Fundamental -
FUNDEB 30% , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de cons umo, Subelemento 3.3.90.30.16; 
Exercício 2023 Atividade 0702.123650551.2.084 Manutenção e Gerenci amento do Ensino Infantil - FUNDEB 
30% , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Su belemento 3.3.90.30.16; Exercício 2023 
Atividade 0702.123660542.2.086 Manutenção e Gerenci amento do Ensino de Jovens e Adultos -FUNDEB 
30% , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de cons umo, Subelemento 3.3.90.30.16 ; Vigência: 06 
de Fevereiro de 2023 a 31 de Dezembro de 2023: Comarc a de São Benedito/CE. Data da assinatura: 06 de 
Fevereiro de 2023. Signatários: pela Contratante LUCIA DE FA TIMA GONCALVES DE PAULA; pela 
Contratada -  ALLESON DA SILVA QUEIROZ.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 07/02/2023 18:41:02 - IP com n°: 172.16.2.57
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3114

6/9www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3339/2023 - 07/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO /CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO  - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - EXTRATO DE CONTRATO:
2023.02.07.005/2023

                                                                                 EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230100

CONTRATANTE:  MUNICIPIO DE SÃO BENEDITO / SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADA: KBM REPRESENTACOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI. 
OBJETO: aquisição de materiais de expediente de interesse da Secre taria Municipal de Educação do Municipio 
de São Benedito . Modalidade de Licitação: PREGÃO Eletrônico nº 2022. 02.23.01. Fundamento Legal: Lei 
Federal N° 10.520/02; Lei Federal 8666/93 e suas alterações posteriores. v alor: R$ 17.828,25 (dezessete mil, 
oitocentos e vinte e oito reais e vinte e cinco centavos). Programa de Trabalho : Exercício 2023 Atividade 
0702.123610541.2.082 Manutenção e Gerenciamento do Ensino Fundamental -FUNDEB 30% , 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de cons umo, Subelemento 3.3.90.30.16 Exercício 2023 
Atividade 0702.123660542.2.086 Manutenção e Gerenci amento do Ensino de Jovens e Adultos -FUNDEB 
30% , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de cons umo, Subelemento 3.3.90.30.16 Exercício 2023 
Atividade 0702.123650551.2.084 Manutenção e Gerenci amento do Ensino Infantil - FUNDEB 30% , 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Su belemento 3.3.90.30.16 ; Vigência: 06 de 
Fevereiro de 2023 a 31 de Dezembro de 2023: Comarca de São Benedito/CE. Data da assinatura: 06 de 
Fevereiro de 2023. Signatários: pela Contratante LUCIA DE FATIMA GONCALVES DE PAULA; pela 
Contratada -  ANTONIO KLEIBER BARRETO MILITÃO.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 07/02/2023 18:41:02 - IP com n°: 172.16.2.57
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3114

7/9www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3339/2023 - 07/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO /CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO  - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - EXTRATO DE CONTRATO:
2023.02.07.006/2023

                                                                                                           EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230101

CONTRATANTE:  MUNICIPIO DE SÃO BENEDITO / SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADA: MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA. OBJETO: aquisição de mater iais de expediente de 
interesse da Secretaria Municipal de Educação do Municipio de São Benedito . Modalidade de Licitação: 
PREGÃO Eletrônico nº 2022.02.23.01. Fundamento Legal: Lei Federal N° 10.520/02; Lei Federal 8666/93 e 
suas alterações posteriores. valor: R$ 23.777,62 (vinte e três mil, setecentos e setenta e sete reais e sessenta 
e dois centavos). Programa de Trabalho: Exercício 2023 Atividade 0702.123610541.2.082 Manutenção e 
Gerenciamento do Ensino Fundamental -FUNDEB 30% , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de 
consumo, Subelemento 3.3.90.30.16; Exercício 2023 Atividade 0702.123650551.2.084 Manutenção e 
Gerenciamento do Ensino Infantil - FUNDEB 30% , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de 
consumo, Subelemento 3.3.90.30.16; Exercício 2023 Atividade 0702.123660542.2.086 Manutenção e 
Gerenciamento do Ensino de Jovens e Adultos -FUNDEB 30% , Classificação econômica 3.3.90.30.00 
Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.16 ; Vigência: 06 de Fevereiro de 2023 a 31 de Dezembro de 
2023: Comarca de São Benedito/CE. Data da assinatura: 06 de Fevereiro de 2023. Signatários: pela 
Contratante LUCIA DE FATIMA GONCALVES DE PAULA; pela Contratada -  JARBAS ALVES GONZAGA.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 07/02/2023 18:41:02 - IP com n°: 172.16.2.57
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3114

8/9www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3339/2023 - 07/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO /CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Saul Lima Maciel
Prefeito(a)

Francisco Teixeira Jorge Filho
Vice-Prefeito(a)

Lúcia de Fátima Gonçalves de Paula
Secretaria da Educação Educação

Diego Rodrigues Lima
Secretaria de Finanças

Antonia Edilange Vieira Bezerra
Secretaria da Educação Educação

Aridson de Mesquita Aragão
Secretaria da Infraestrutura e Meio Ambiente

Luis Carlos do Nascimento
Secretaria da Saude

Agnes Goncalves de Aguiar Paula
Secretaria da Infraestrutura e Meio Ambiente

Giovanni de Castro Pacheco
Secretaria de Administração

Diego Rodrigues Lima
Secretaria de Finanças

Glayson de Sousa Silva
Secretaria do Desenvolvimento Agrário e 
Recursos Hídricos

Jaime Gomes da Fonseca Filho
Secretaria do Desenvolvimento Agrário e 
Recursos Hídricos

Anita Saraiva Dorneles
Secretaria da Saude

Silvane Marques da Silva
Gabinete do Prefeito

Fernando Reutman Rodrigues Sales
Secretaria de Esporte, Cultura e Turismo

Mauro Martins Mota
Secretaria de Esporte, Cultura e Turismo

Lucielma Rodrigues de Medeiros
Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social

Jonh de Almeida Alves
Secretaria da Infraestrutura e Meio Ambiente

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 07/02/2023 18:41:02 - IP com n°: 172.16.2.57
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3114

9/9www.saobenedito.ce.gov.br


